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بورس در مرز 124 هزار واحد 

شهروند| شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق بهادار 
تهران )تدپیکس( در پایان معاملات دیروز چهارشنبه ۱۰ مردادماه 
97 با افزایش ۲777 واحدی به رقم ۱۲3 هزار و 9۵۱ واحد رسید. 
شاخص کل هموزن اما با افزایش ۱۰۵ واحدی عدد ۱8 هزار و 93۶ 
واحد را به نمایش گذاشت. شاخص سهام آزاد شناور نیز با افزایش 
۲3۵۶ واحدی به رقم ۱33 هزار و ۲9 واحد دست یافت. شاخص 
بازار اول اما درحالی با افزایش ۱۶8۶ واحدی به رقم 9۰ هزار و 3۶3 
واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با افزایش 7۲48 واحدی 

عدد ۲۵۱ هزار و 4۱۲ واحد را به نمایش گذاشت.

بورس

 

شهروند| بیشترین افزایش قیمت خوراکی ها در 
تیر ماه امسال  نسبت به ماه مشابه سال قبل مربوط به 
»خیار« با 74.9 درصد و پس از آن »موز« با ۵8.3 درصد 
بوده است. بر اساس نتایج به دست آمده در تیر ماه ۱397، 
بیشترین افزایش قیمت خوراکی ها در ماه جاری نسبت 
به ماه گذشته، مربوط به اقلام »خیار« با ۲۶درصد، »پرتقال 
محصول داخل« با ۲۰.9درصد و »کره پاستوریزه« با 
8درصد بوده است. بیشترین کاهش قیمت در ماه جاری 

نسبت به ماه گذشته مربوط به اقلام »تخم مرغ ماشینی« با 
4.8درصد و »موز« با 4.۶درصد است. همچنین بیشترین 
افزایش قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل )تیر ۱39۶( 
مربوط به »خیار« با 74.9درصد و پس از آن »موز« با 
۵8.3درصد و » تخم مرغ ماشینی « با ۵4.۵درصد است. 
بیشترین کاهش قیمت نسبت به تیر ۱39۶ مربوط به 
»پیاز« با 48.4درصد و پس از آن »سیب زمینی« با ۱8.۵ 

درصد و »عدس« با 4.۵ درصد است. 

رشد قیمت ها در بازار مواد غذایی 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1223.11

15.49

73.69

75.3

تغييرقيمت )د لار(

-

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به د لار

پوند  به د لار

دلار به درهم

1.1684

1.3114

3.672

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سكه طرح قد يم

سكه طرح جد يد 

نيم سكه

ربع سكه

سكه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

3830000

3992000

2010000

1010000

511000

304740

تغييرقيمت

قیمت)تومان( تلفن بی سیم و سانترال 

393 هزار  KX-TG6821 تلفن بی سیم پاناسونیک مدل

410 هزار  KX-TG3721 تلفن بی سیم پاناسونیک مدل

272 هزار  KX-TG6811 تلفن بی سیم پاناسونیک مدل

588 هزار  KX-TG3821BX تلفن بی سیم پاناسونیک مدل

370 هزار  KX-TGD320 تلفن بی سیم پاناسونیک مدل

203 هزار  KX-TGB210 تلفن بی سیم پاناسونیک مدل

262 هزار  KX-TG3711 تلفن بی سیم پاناسونیک مدل

207 هزار  KX-TG1611 تلفن بی سیم پاناسونیک مدل

888 هزار  KX-TG6671 تلفن بی سیم پاناسونیک مدل

388 هزار  KX-TG3712 تلفن بی سیم پاناسونیک مدل

1.7 میلیون  SL910A تلفن بی سیم لمسی گیگاست

هم اکنون از بین 9۰ درصد فارغ التحصیلان این رشته، 
8۰ درصد آنها جذب داروخانه ها شده و مابقی در صنایع 
داروسازی و آرایشی یا در کارهای اجرایی وزارت بهداشت 

و درمان فعالیت می کنند.
دندانپزشکی: با وجود این که افراد بسیاری در این 
رشته فارغ التحصیل شده اند و به مرز اشباع رسیده است، 
اما همچنان در کشورهای جهان سوم نیاز به این رشته 
احساس می شود. پیش بینی شده است در ۲۰3۰ میلادی، 
بهداشت دهان و دندان مردم به اندازه ای خوب خواهد شد 
که دیگر نیاز به دندانپزشکی عمومی نخواهد بود و فقط به  
صورت تخصصی، افراد در این حرفه فعالیت می کنند ، اما 
درحال حاضر، دندانپزشک های ما جزو افراد پردرآمد 
جامعه محسوب می شوند. پیش بینی شده است که 
رشته پیراپزشکی تا  سال ۲۰۲۲ جزو رشته های پردرآمد 

محسوب شود و رشد 37 درصدی داشته باشد.
کاردرمانی و فیزیوتراپی: این رشته ها جزو رشته های 
پردرآمد ایران  هستند که پیش بینی شده تا  سال ۲۰۲۲ به 
ترتیب ۲9 و 3۶ درصد رشد داشته باشند؛ به خصوص که 
آمار سن پیری جامعه متاسفانه بالا رفته است. درحال 
حاضر فارغ التحصیلان این رشته می توانند در مراکز 
دولتی مانند بیمارستان ها، مراکز توانبخشی یا حتی 
فدراسیون های ورزشی فعالیت داشته باشند یا بعد از 
گذراندن دوران طرح و به  دست آوردن ۶ سال سابقه کار در 
بیمارستان ها و... خود اقدام به تاسیس کلینیک خصوصی 

فیزیوتراپی کنند.
رشته های پزشکی: فارغ التحصیلان رشته پزشکی اگر 
فقط کمی صبر داشته باشند و بتوانند در دوران تحصیل 

مهارت و دانش خود را بالا ببرند، می توانند در آینده، 
پزشکی سرشناس با درآمد بالا باشند. از طرفی این افراد 
با ادامه تحصیل می توانند یکی از رشته های پردرآمد 
پزشکی را انتخاب کنند. یکی از این پردرآمدها، متخصص 
زیبایی گوش، حلق و بینی و متخصص پوست و مو است 
که امروز در صدر لیست پردرآمدها قرار گرفته اند و دلیل آن 
نیز گرایش بسیار مردم به زیباتر شدن و زیباتر دیده شدن 
در جامعه است که این رشته را به پول سازترین رشته 

دانشگاهی تبدیل می کند.

مهندسی و پزشکی هنوز پولسازند
به این ترتیب هنوز رشته های پزشکی و مهندسی جزو 
پول سازترین رشته ها محسوب می شوند. دانش آموزانی 
که در دبیرستان معدل بالاتری دارند با فکر پوشیدن لباس 
سفید دکتری و گذاشتن کلاه ایمنی مهندسی، جذب 
رشته های علوم تجربی و ریاضی و فیزیک می شوند؛ آنها نیز 
که انتخابی جز علوم انسانی در رشته های نظری برایشان 
باقی نمی ماند، عزم شان را برای وکالت جزم می کنند. از 
رشته های فنی وحرفه ای و کارودانش نیز در این سال ها 
آن  گونه که باید و شاید استقبال نشده و همچنان رشته های 
نظری، بیشترین حجم داوطلبان کنکور را دارند و از این 
فارغ التحصیلان بهره وری نمی شود. آنها صندلی های 
دانشگاه را پرمی کنند، اما پس از خروج از دانشگاه، دیگر 

جایی برایشان در نظر گرفته نشده است.

چرا رشته های فنی وحرفه ای بازار ندارد؟
در این میان، عدم رونق برخی رشته های دانشگاهی به 
عقیده برخی کارشناسان، وضع اقتصادی و نیاز بازار کار 
است، اما آن گونه که مشهود است، وضع اقتصادی و واردات 
بیش از اندازه در این بخش نیز بی تاثیر نبوده، به  گونه ای که 
کارخانه ها و واحدهای تولیدی از رونق افتاده اند و به همین  
دلیل فارغ التحصیلان فنی وحرفه ای و کارودانش در کشور 
ما خریداری ندارند. چه بسا اگر رونق به کشور بازمی گشت، 
شاید این رشته ها مانند سایر کشورها به رشته های باارزش و 

پردرآمد تبدیل می شدند.

بازار چه رشته هایی اشباع شده است؟
در ۶۰ سال گذشته و در طول حیات آموزش 
عالی، داوطلبان توسعه آموزش عالی را جهت دهی 
می کرده اند؛ وقتی ۱۰۰ نفر یا ۱۰۰۰ نفر اول کنکور، 
یک رشته خاص را انتخاب می کنند، به طور طبیعی 
یکی از دلایل آن، کشش بازار کار و درآمدزا بودن آن 
رشته است. حالا در شرایطی هستیم که 8۰ درصد 
جمعیت داوطلبان کشور در ۲۰ درصد رشته ها 
علاقه مند به ادامه تحصیل هستند که در صدر آن 
پزشکی، رشته های مهندسی همچون برق، کامپیوتر، 
عمران و رشته های حقوق و روانشناسی قرار دارد. 
ارزیابی های اولیه نشان می دهد که بازار کار این 
رشته ها، بازار خوب و پرکششی است. برخی رشته ها 
که در گذشته تصور می شد بازار کارشان بسیار خوب 
است، امروز به مرز اشباع رسیده اند؛ ازجمله حقوق، 
روانشناسی و برخی رشته های مهندسی مانند 
مهندسی برق، بنابراین به شما توصیه می کنیم که این 

رشته ها را جزو آخرین انتخاب هایتان قرار دهید. 

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(

مباد لاتی تغييرتغييربازار آزاد 

د لار آمريكا

يورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

-

12945

14533

3017

4409

5151.5

5780.3

 1200.6

-

 
وز 

د ر
 چک مبادله شد عد

 مهر| حدود ۹.۱ میلیون فقره چک به ارزشی حدود 780 هزار میلیارد ریال در خردادماه 1397، در کل کشور مبادله شد که نسبت به ماه قبل از 
نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۸.۲ درصد و ۱.۸ درصد کاهش نشان می دهد. ۵۳.۳ درصد از تعداد چک های مبادله ای کل کشور در خردادماه 1397، 

در سه استان تهران، اصفهان و خراسان رضوی مبادله شده است .حدود ۷.۸ میلیون فقره چک به ارزشی بالغ بر 645 هزار میلیارد ریال در خردادماه 
1397، درکل کشور وصول شد که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۸.۴ درصد و ۱.۴ درصد کاهش نشان می دهد. بالغ بر ۱.۳ میلیون فقره 

چک به ارزشی حدود 135 هزارمیلیارد ریال در خردادماه 1397، در کل کشور برگشت داده شده است که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب 
۷ درصد و ۳.۳ درصد کاهش نشان می دهد.

دیگر خاموشی ها به پایان می رسد

محمودرضا حقی فام سخنگوی صنعت برق کشور گفت: علی رغم اینکه درجه حرارت کاهش زیادی پیدا نکرد، اما میزان خاموشی ها نسبت به 
دوهفته گذشته ۴۷ درصد و نسبت به هفته اخیر ۳۰ درصد کاهش یافته است و پیش بینی می شود که نهایتا تا ۲۰ مردادماه خاموشی ها به صفر برسد. 

البته این مسأله متاثر از برخی عوامل همچون درجه حرارت است. او با بیان اینکه پیک مصرف شبکه سراسری به ۵۷ هزار و ۹۷ مگاوات رسیده است، 
اظهار کرد:   از ۲۰ تیرماه با اعمال مدیریت مصرف میزان بار افزایش نیافت که این مقدار کمتر از سه درصد پیک شبکه سراسری در  سال گذشته است. به 

گفته او، در استان بوشهر، خوزستان، جنوب ایلام، میزان خاموشی ها به صفر رسیده و در سیستان وبلوچستان، قم و تهران و شمال کشور میزان خاموشی ها تا 
حد محسوسی کاهش یافته است.

کاهش بازدهی کاریابی ها به دلیل کمبود شغل

بابک  هاشمی پور، رئیس کانون کاریابی های کشور از کاهش 90 درصدی عملکرد کاریابی ها به دلیل کمبود شغل خبر داد و گفت: به خصوص در یکی دوماه 
گذشته به دلیل تعطیلی کارگاه ها،  تعدیل نیرو و کاهش تولید به دلیل نبود مواد اولیه فرصت های شغلی کمتری به کاریابی ها معرفی می شود و اگر قبلا هر 

کاریابی مثلا می توانست 50 تا 60 شغل در ماه برای مراجعان پیدا کند، الان این میزان به 5 یا 6 مورد رسیده است. 
او به فارس توضیح داد: در یکی دوماه اخیر، مراجعه به کاریابی ها بسیار کم شده؛ چراکه امیدی به پیداکردن شغل از سوی افراد جویای کار نیز پایین آمده 
است؛ حتی اگر شغلی به کاریابی ها معرفی می شود، آن قدر شرط و شروط و گزینه های مختلف می گذارند که پیداکردن فرد مناسب برای آن مشکل می  شود. 

9/1
میلیون

10
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90
درصد
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کمال اطهاری، پژوهشگر اقتصاد توسعه با اشاره به صحبت های اخیر وزیر راه وشهرسازی گفت: بهای 
مسکن به ۱۲ برابر درآمد سالانه خانوار رسیده در حالی  که حد تحمل آن پنج برابر است.

او با تأکید بر اینکه حداکثر ظرفیت تهران پذیرش جمعیت 9  میلیون نفری است، ادامه داد: سیاست 
و استدلال ضد اجتماعی و ضد اقتصادی آقای احمدی نژاد این بود که برای رونق بازار مسکن جمعیت 
تهران باید به بیش از ۱۰ میلیون نفر برسد البته به این هم بسنده نکردند و آقای قالیباف با تراکم فروشی که 

درآمد پایدار هم برای شهرداری ایجاد نکرد، برای جمعیت ۱۲ میلیون نفری در تهران پروانه صادر کرد.

بهای مسکن 
12 برابر 

درآمد سالانه 
خانوار 

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

می دهد  نشان  تحقیقات 
که خستگی راننده یکی از 
عوامل مؤثر در بیش از ۲۰ 
درصد تصادفات جاده ای و 
بیش از یک چهارم تصادفات 

کشنده و جدی است.

 راهنمای خرید
دستمال کاغذی مرغوب

شهروند| شاید به نظر عجیب برسد 
که برای تهیه دستمال کاغذی هم نیاز به 
راهنمای خرید باشد، اما با توجه به راهنمای 
پی آمده احتمالا دفعه بعد دستمال بهتری 

می خرید.
دستمال کاغذی اگر چه یک بار مصرف 
است، باید سه ویژگی را توأمان داشته باشد: 
بهداشتی، ارزان و در عین حال باکیفیت و 
مرغوب. بهتر است بافتی برجسته داشته 
باشد تا هم مقدار و هم سرعت جذب رطوبت 
را افزایش دهد.  روی جعبه یا بسته بندی آن 
نوع الیاف، مواد و خمیر مورد استفاده ذکر 

شده باشد.
 کاغذ دستمال پس از تماس با رطوبت 
نباید جمع، پودر یا گلوله  گلوله شود یا پس از 
استفاده پرز به جا بگذارد یا تکه های آن روی 
دست و صورت بماند؛ وگرنه بی کیفیت است 

و احتمالا بهداشتی هم نیست.  
سطح دستمال نباید لک، پاره، سوراخ یا 
غیریکنواخت باشد. ناخالصی، آلودگی، مواد 
و اجسام زاید مثل کاه، رشته های نازک 
چوب، ذرات غبار و مانند اینها نیز نباید در 

الیاف آن رخنه کرده باشد. 
یک برگ از دستمال را در برابر نور بگیرید 
تا با دقت در آن از یکنواختی الیاف در تمام 

سطوح دستمال مطمئن شوید. 
نباید بوی نامطبوع یا نامعلوم بدهد. چه 
جیبی، چه رول، چه جعبه ای، تازدگی و 
بسته بندی آن باید به گونه ای باشد که هنگام 
کشیدن و خارج کردن دستمال، برگ ها 
به راحتی و بدون گیر یا ایجاد پارگی در 

بخش های غیرپرفراژخورده خارج شود.  
پوشش، بسته بندی یا جعبه آن باید طوری 
محکم و بادوام باشد که محل پرفراژشده 
برای بازکردن و خارج کردن برگه های 
دستمال، به راحتی و بدون دردسر جدا 
شود یا پارگی و تورفتگی در اطراف آن ایجاد 

نشود.  
از وجود علایم و نشانه های تاییدیه 
مراجع استاندارد و بهداشتی روی جعبه و 
بسته بندی آن مطمئن شوید. از مطابقت 
تعداد برگ  ها، ابعاد، دولا یا چندلابودن، 
سفید یا رنگی و ساده یا نقش دار بودن 
محصول با مشخصات مندرج بر بسته بندی 

مطمئن شوید . 
دستمال کاغذی را از فروشگاه هایی بخرید 
که یک برگ از نمونه بازشده دستمال را برای 
امتحان میزان لطافت، رنگ و... در اختیارتان 
بگذارند. دقت کنید آن چه امتحان می کنید 

با آن چه می خرید، تطبیق داشته باشد.


